

Allmänna avtalsvillkor

MS-04-000-1

Gäller från och med 1.9.2025

Inledning

På skadeförsäkringar och personförsäkringar som avses i lagen om försäkringsavtal (543/1994) tillämpas försäkringsspecifika försäkringsvillkor och lagen om försäkringsavtal.

Nedan återges en del av de väsentligaste bestämmelserna i lagen och därutöver tas ärenden upp som enligt lagen ska fastställas i försäkringsvillkoren. På försäkringsavtalet tillämpas också sådana bestämmelser i lagen om försäkringsavtal som inte presenteras nedan.

1. Centrala begrepp

Försäkringsavtalets innehåll definieras i försäkringsbrevet, i försäkringsvillkoren och i de allmänna avtalsvillkoren.

Försäkringstagare är den som ingått ett försäkringsavtal med försäkringsgivaren.

Försäkrad är den till vars förmån försäkringen gäller.

Skadeförsäkring är en försäkring som tecknas för att ersätta den förlust som uppstår till följd av en sakskada, skadeståndsskyldighet eller annan förmögenhetsskada.

Personförsäkring är en försäkring som gäller för en fysisk person.

Försäkringsperiod är en överenskommen tidsperiod, som anges i försäkringsbrevet som försäkringens giltighetstid.

Försäkringsavtalet fortgår en avtalad försäkringsperiod i taget, om inte någondera avtalsparten säger upp avtalet.

Försäkringsfall är en händelse på grund av vilken ersättning betalas ut från försäkringen.

Säkerhetsföreskrift är en bestämmelse som har fastställts i försäkringsbrevet, försäkringsvillkoren eller på något annat skriftligt sätt som syftar till att förebygga eller begränsa skada.

2. Informationsplikt

2.1. Försäkringsgivarens informationsplikt

Innan ett försäkringsavtal ingås ger försäkringsgivaren eller dennes representant försäkringssökanden information om försäkringsformer, om försäkringspremier och försäkringsvillkoren, samt annan information som behövs för valet av en lämplig försäkring. När information ges, fästs också uppmärksamhet vid väsentliga begränsningar i försäkringsskyddet.

Försäkringsgivaren eller dennes representant ger inga personliga rekommendationer om skade- eller personförsäkringar till kunden.

Vid distansförsäljning ges dessutom de förhandsuppgifter som avses i 6 a kap. i konsumentskyddslagen (838/1978). Med distansförsäljning avses till exempel försäljning av försäkringar per telefon eller på nätet.

Om försäkringsgivaren eller dennes representant vid marknadsföringen av en försäkring underlåtit att ge försäkringstagaren behövlig information om försäkringen eller har gett felaktiga eller vilseledande uppgifter, anses försäkringsavtalet gälla med det innehåll som försäkringstagaren hade skäl att sluta sig till utifrån den information han eller hon fick.

2.2. Försäkringstagarens och den försäkrades upplysningsplikt

Försäkringstagaren och den försäkrade skall innan försäkringen meddelas ge korrekta och fullständiga svar på försäkringsgivarens eller dennes representants frågor, vilka kan vara av betydelse för bedömningen av försäkringsgivarens ansvar. Försäkringstagaren och den försäkrade skall dessutom under försäkringsperioden utan obefogat dröjsmål rätta upplysningar som han eller hon gett försäkringsgivaren och därefter konstaterat vara oriktiga eller bristfälliga.

Om försäkringstagaren eller den försäkrade förfarit svikligen när han eller hon uppfyllt sin ovan nämnda plikt, är försäkringsavtalet inte bindande för försäkringsgivaren. Försäkringsgivaren har rätt att behålla de betalda premierna också om försäkringen förfaller.

2.3. Följder av försummelse av försäkringstagarens eller den försäkrades upplysningsplikt

2.3.1. Skadeförsäkring

Om försäkringstagaren eller den försäkrade uppsåtligen eller av oaktsamhet som inte kan anses vara ringa har åsidosatt sin upplysningsplikt, kan ersättningen sänkas eller förvägras. Vid bedömning av om ersättningen ska sänkas eller förvägras, beaktas vilken betydelse det har haft för skadans uppkomst att försäkringstagaren eller den försäkrade lämnade oriktiga eller bristfälliga uppgifter. Dessutom beaktas försäkringstagarens och den försäkrades uppsåt eller arten av hans eller hennes oaktsamhet och omständigheterna i övrigt.

Om försäkringstagaren eller den försäkrade har lämnat oriktiga eller bristfälliga uppgifter och premien på grund av detta har avtalats till ett lägre belopp än vad som skulle ha varit fallet om riktiga och fullständiga uppgifter hade lämnats, ska förhållandet mellan den avtalade premien och premien beräknad enligt riktiga och fullständiga uppgifter beaktas när en ersättning sänks.

2.3.2. Personförsäkring

Om försäkringstagaren eller den försäkrade i samband med att han eller hon uppfyllde sin upplysningsplikt har förfarit svikligt, är försäkringsavtalet inte bindande för försäkringsgivaren. Försäkringsgivaren har rätt att behålla de betalda premierna, även om försäkringen upphör att gälla.

Försäkringsgivaren är fri från ansvar om försäkringstagaren eller den försäkrade uppsåtligt eller av oaktsamhet, som inte kan anses vara ringa, har försummat sin upplysningsplikt och försäkringsgivaren inte överhuvudtaget skulle ha beviljat en försäkring i det fall att försäkringsgivaren hade fått korrekta och fullständiga svar. Om försäkringsgivaren hade beviljat försäkringen, men bara mot en högre premie eller annars på andra villkor än de avtalade, begränsas försäkringsgivarens ansvar till vad som motsvarar den avtalade premien eller de villkor enligt vilka försäkringen skulle ha beviljats.

3. Inträdande av försäkringsgivarens ansvar och försäkringsavtalets giltighet

Försäkringsgivarens ansvar börjar när försäkringsgivaren eller försäkringstagaren ger eller skickar ett godkännande svar på den andra avtalspartens anbud, om ingen annan tidpunkt har avtalats enskilt med försäkringstagaren. Om försäkringstagaren har överlämnat eller skickat en skriftlig försäkringsansökan till försäkringsgivaren, och om det är uppenbart att försäkringsgivaren skulle ha godkänt ansökan, ansvarar försäkringsgivaren också för försäkringsfall som har inträffat efter det att ansökan överlämnades eller avsändes. Om det med beaktande av försäkringens art eller av någon annan särskild orsak föreligger skäl därtill, får det i försäkringsvillkoren anges att premiebetalning är en förutsättning för att försäkringsgivarens ansvar ska inträda.

Efter den första försäkringsperiodens utgång gäller försäkringsavtalet en avtalad försäkringsperiod i taget, om försäkringstagaren eller försäkringsgivaren inte säger upp avtalet. Försäkringsavtalet kan också upphöra till följd av andra orsaker som anges nedan i punkterna 4.2 och 12. Ett tidsbundet försäkringsavtal gäller under den avtalade tiden.

4. Försäkringspremie

4.1. Premiebetalning

Premien ska betalas inom en månad efter det att försäkringsgivaren har sänt en premiefaktura till försäkringstagaren.

Om försäkringstagarens betalning inte täcker försäkringsgivarens alla premiefordringar, har försäkringstagaren rätt att bestämma vilka premiefordringar som ska avkortas med det belopp som betalas.

4.2. Försenad premiebetalning

Om försäkringstagaren har försummat att betala premien inom den tid som anges i punkt 4.1, har försäkringsgivaren rätt att säga upp försäkringen att upphöra 14 dagar efter det att uppsägningsmeddelandet avsändes.

Om försäkringstagaren betalar premien före uppsägningsstidens slut, upphör försäkringen dock inte när uppsägningsstiden löper ut. Försäkringsgivaren skall nämna denna möjlighet i uppsägningsmeddelandet. Om försäkringstagaren betalar premien senare än 14 dagar efter att försäkringen har upphört betraktas det ingångna försäkringsavtalet som ny försäkring och försäkringsgivarens ansvar börjar dagen efter det att premien betalades.

Om försummelsen att betala premien har berott på att försäkringstagaren har råkat i betalningssvårigheter på grund av en sjukdom, arbetslöshet eller av någon annan särskild orsak, huvudsakligen utan egen förskyllan, upphör försäkringen trots uppsägningen först 14 dagar efter det att hindret bortfallit. Försäkringen upphör dock senast tre månader efter utgången av uppsägningsstiden. I uppsägningsmeddelandet anges denna möjlighet till att försäkringen fortsätter att gälla för en viss tid.

En påminnelseavgift kan tas ut för att skicka betalningspåminnelse på grund av en försenad försäkringspremie. På en försäkringspremie som inte betalats inom utsatt tid tas en dröjsmålsränta

4.3. Återbetalning av premie när avtalet upphör

Om försäkringen upphör tidigare än vad som avtalats, har försäkringsgivaren rätt till premien bara för den tid under vilken dess ansvar gällde. Återstoden av den redan betalda premien beräknas och återbetalas eller krediteras till försäkringstagaren.

Den återbetalningsbara delen av premien bestäms av förhållandet mellan den återstående perioden av försäkringsperioden vid uppsägningsstillfället jämfört med hela den ursprungliga försäkringsperioden. Om

premiebeloppet som skall återbetalas är mindre än 8 euro, återbetalas det inte separat.

Försäkringspremien återbetalas inte om det i ärendet har förfarits svikligen i situationer som avses i punkt 2.2.

5. Lämnande av information under avtalets giltighetstid

5.1. Försäkringsgivarens informationsplikt

Efter att försäkringsavtalet har ingåtts ger försäkringsgivaren ett försäkringsbrev och försäkringsvillkor till försäkringstagaren. Under försäkringens giltighetstid skickar försäkringsgivaren årligen en försäkringsöversikt till försäkringstagaren. I försäkringsöversikten informeras om försäkringsbeloppet och andra sådana uppgifter om försäkringen som är av uppenbar betydelse för försäkringstagaren.

Om försäkringsgivaren eller dess representant har gett bristfälliga, felaktiga eller vilseledande uppgifter om försäkringen under försäkringens giltighetstid, anses försäkringsavtalet vara i kraft med det innehåll som försäkringstagaren hade skäl att sluta sig till utifrån den information han eller hon hade fått, i det fall att denna information kan anses ha påverkat försäkringstagarens förfarande. Detta gäller dock inte information som försäkringsgivaren eller dess representant efter ett försäkringsfall har gett om en förestående ersättning.

5.2. Försäkringstagarens upplysningsplikt om ökning av risken vid skadeförsäkring

Försäkringstagaren ska underrätta försäkringsgivaren om det under försäkringsperioden i de förhållanden som uppgavs när försäkringsavtalet ingicks eller om det i de omständigheter som anges i försäkringsbrevet har skett en sådan förändring som väsentligt ökar risken för skada och som försäkringsgivaren inte kan anses ha beaktat när avtalet ingicks. Försäkringstagaren ska meddela försäkringsgivaren om en sådan förändring senast en månad efter det att han eller hon fick den första årliga försäkringsöversikten efter förändringen. I den årliga försäkringsöversikten påminner försäkringsgivaren försäkringstagaren om denna upplysningsplikt. Om försäkringstagaren uppsåtligt eller av oaktsamhet, som inte kan anses vara ringa, har underlåtit att meddela om riskökning, kan ersättningen sänkas eller förvägras.

6. Skyldighet att förhindra och begränsa skada

6.1. Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifter

Den försäkrade ska iaktta säkerhetsföreskrifterna som ges i försäkringsbrevet, försäkringsvillkoren eller som

separata skriftliga skyddsanvisningar. Om den försäkrade uppsåtligt eller av oaktsamhet, som inte kan anses vara ringa, har åsidosatt sin skyldighet att följa säkerhetsföreskrifterna kan ersättningen sänkas eller förvägras. Vid bedömning av om ersättningen ska sänkas eller förvägras beaktas vilken betydelse försummelsen att inte följa säkerhetsföreskrifterna har haft för skadans uppkomst. Dessutom beaktas den försäkrades uppsåt eller arten av hans eller hennes oaktsamhet samt omständigheterna i övrigt.

6.2. Skyldighet att avvärja och begränsa skada (räddningsplikt)

När ett försäkringsfall inträffar eller kan befaras vara omedelbart förestående, skall den försäkrade efter förmåga vidta åtgärder för att avvärja eller begränsa skadan. Om skadan framkallats av en utomstående skall den försäkrade vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bevara försäkringsgivarens rätt gentemot skadevållaren, till exempel genom att försöka fastställa identiteten på den person som orsakat skadan. Om skadan har orsakats av en straffbar gärning, ska den försäkrade omedelbart göra en anmälan till polismyndigheten och i rätten yrka straff för gärningsmannen, om försäkringsgivarens intresse så kräver. Den försäkrade ska i övrigt följa försäkringsgivarens anvisningar om avvärjning och begränsning av skadan.

Försäkringsgivaren ersätter skäligen kostnader för att fullgöra ovan nämnda räddningsplikt, även om försäkringsbeloppet överskrids. Om den försäkrade uppsåtligt eller av oaktsamhet som inte kan anses vara ringa har åsidosatt sin ovannämnda räddningsplikt, kan ersättningen sänkas eller förvägras. Vid bedömning av om ersättningen ska sänkas eller förvägras beaktas vilken betydelse försummelsen har haft för skadans uppkomst. Dessutom beaktas den försäkrades uppsåt eller arten av oaktsamheten samt omständigheterna i övrigt.

7. Framkallande av försäkringsfall

Försäkringsgivaren är fri från ansvar gentemot en försäkrad som har framkallat försäkringsfallet uppsåtligt. Om den försäkrade har framkallat försäkringsfallet av grov oaktsamhet eller om den försäkrades användning av alkohol eller narkotika inverkat på försäkringsfallet, kan ersättningen sänkas eller förvägras. Vid bedömning av om ersättningen ska sänkas eller förvägras, beaktas vilken betydelse den försäkrades åtgärd har haft för skadans uppkomst. Dessutom beaktas den försäkrades uppsåt eller arten av den försäkrades oaktsamhet samt omständigheterna i övrigt.

8. Ersättningsförfarande

8.1. Ersättningssökandens skyldigheter

Den ersättningssökande ska till försäkringsgivaren överlämna sådana handlingar och uppgifter som behövs för att reda ut försäkringsgivarens ansvar. Sådana handlingar och uppgifter är till exempel de med hjälp av vilka man kan konstatera om ett försäkringsfall har inträffat, hur stor skadan är och vem ersättningen ska betalas ut till. Den ersättningssökande är skyldig att skaffa uppgifter som han eller hon bäst får tillgång till. Man ska dock också beakta försäkringsgivarens möjligheter att skaffa uppgifter. Försäkringsgivaren är inte skyldigt att betala ut ersättning förrän det har fått ovannämnda uppgifter. Om den ersättningssökande efter ett inträffat försäkringsfall svikligen har lämnat försäkringsgivaren oriktiga eller bristfälliga uppgifter, som är av betydelse för bedömningen av försäkringsgivarens ansvar, kan ersättningen sänkas eller förvägras enligt vad som anses skäligt med beaktande av omständigheterna. Den ersättningssökande ska ge försäkringsgivaren tillfälle att inspektera den skadade egendomen. Detta ska ske innan den repareras eller förstörs.

8.2. Preskription av ersättningsrätt

Försäkringsersättning ska sökas inom ett år efter det att den ersättningssökande fick kännedom om försäkringens giltighet, försäkringsfallet och den skadepåföljd som har föranletts av försäkringsfallet. Ett ersättningsanspråk ska i varje fall läggas fram inom tio år efter försäkringsfallet. Om ett ersättningsanspråk inte läggs fram inom utsatt tid, förlorar den ersättningssökande sin rätt till ersättning.

8.3. Försäkringsgivarens skyldigheter

Efter ett inträffat försäkringsfall meddelar försäkringsgivaren den ersättningssökande, till exempel den försäkrade, uppgifter om försäkringens innehåll och om förfarandet vid sökande av ersättning. Förhandsuppgifter som den ersättningssökande eventuellt har fått om den kommande ersättningen, ersättningsbeloppet eller utbetalningssättet av ersättningen inverkar inte på ersättningsskyldigheten enligt försäkringsavtalet.

Till följd av försäkringsfallet betalar försäkringsgivaren ut ersättning enligt försäkringsavtalet eller meddelar utan dröjsmål att ersättning inte betalas ut. Detta ska ske senast en månad efter det att försäkringsgivaren fick de handlingar, uppgifter och redogörelser som behövs för utredningen av sitt ansvar. Om ersättningsbeloppet inte är ostridigt, utbetalar försäkringsgivaren dock inom ovannämnda tid den ostridiga delen av ersättningen.

Försäkringsgivaren ska, när försäkringsersättning betalas till en omyndig, underrätta förmyndarmyndigheten i den

omyndiges hemkommun, om ersättningens totala belopp är större än 1 000 euro och ersättningen innefattar annat än ersättning för sådana kostnader eller förmögenhetsförluster som har orsakats av ett försäkringsfall. På försenad ersättning betalas dröjsmålsränta enligt räntelagen.

9. Sökande av ändring i försäkringsgivarens beslut

Den som ansöker om ersättning har till sitt förfogande olika möjligheter för att söka ändring i försäkringsgivarens beslut. Han eller hon kan kontakta den person som i försäkringsgivaren handlagt ärendet eller be om råd och vägledning från Konkurs- och konsumentverkets konsumentrådgivning eller be om en rekommendation från Konsumenttvistenämnden. Han eller hon har också rätt att väcka talan mot försäkringsgivaren. Att ärendet behandlas av Konsumenttvistenämnden utgör inte hinder för att väcka talan. Däremot behandlar dessa organ för överprövning inte ett ärende som redan har behandlats i domstol eller som är anhängigt där.

9.1. Självrättelse

Om försäkringstagaren eller den som ansöker om ersättning misstänker ett fel i försäkringsgivarens beslut eller i något annat beslut, har han eller hon rätt att få närmare information om de omständigheter som har lett till avgörandet. Försäkringsgivaren korregerar beslutet, om de nya redogörelserna ger anledning till det.

9.2. Konsumentrådgivning och nämnd som utfärdar rekommendationer

Om försäkringstagaren eller den som ansöker om ersättning är missnöjd med försäkringsgivarens beslut kan han eller hon söka råd och vägledning från konsumentrådgivningen vid Konkurs- och konsumentverket. Det är ett opartiskt organ vars uppgift är att ge råd till konsumenter i tvist- och konfliktsituationer. Försäkringsgivarens beslut kan hänskjutas till konsumenttvistenämnden, som ger rekommendationer baserade på konsumentskyddslagstiftningen. Rådgivningstjänsterna och nämndernas utlåtanden är kostnadsfria.

9.3. Tingsrätt

Om försäkringstagaren eller den som ansöker om ersättning inte nöjer sig med försäkringsgivarens beslut, kan han eller hon väcka talan mot försäkringsgivaren. Talan kan väckas antingen vid en tingsrätt på partens hemort eller stadigvarande boningsort i Finland eller vid en tingsrätt på försäkringsgivarens hemort eller på skadeorten, om inte något annat följer av Finlands internationella avtal. En talan med anledning av försäkringsgivarens beslut ska väckas inom tre år från

det att parten fick ett skriftligt besked om försäkringsgivarens beslut och om denna tidsfrist. Efter att tidsfristen löpt ut föreligger inte längre rätt att väcka talan. Behandling i nämnd avbryter preskriptionstiden för rätten att väcka talan.

10. Försäkringsgivarens regressrätt

10.1. Försäkringsgivarens regressrätt mot tredje man

Den försäkrades rätt till skadestånd av en tredje man som är ersättningsskyldig för en skada övergår till försäkringsgivaren upp till det ersättningsbelopp försäkringsgivaren har betalat. Den försäkrades rätt att kräva ersättning av en tredje man för det belopp som försäkringsgivaren har betalat till honom eller henne övergår dock till försäkringsgivaren endast i det fall att tredje man har framkallat försäkringsfallet uppsåtligt eller av grov oaktsamhet eller är enligt lag skyldig att betala ersättning oberoende av eventuell oaktsamhet.

10.2. Försäkringsgivarens regressrätt gentemot försäkringstagaren eller den försäkrade

Försäkringsgivaren kan med stöd av regressrätten kräva tillbaka den utbetalda ersättningen, om försäkringsgivaren är fri från ansvar eller är berättigad att förvägra ersättning på de grunder som nämns i punkterna 2.2, 5.2, 6.1, 6.2 och 7. Om ersättningen sänkts enligt punkterna 2.2, 5.2, 6.1, 6.2 och 7 får försäkringsgivaren återkräva den del av ersättningen som motsvarar nedsättningen.

11. Ändring av försäkringsavtalet

11.1. Ändring av avtalsvillkor för skadeförsäkring under försäkringsperioden

Försäkringsgivaren har rätt att ändra premien eller andra avtalsvillkor under försäkringsperioden så att de motsvarar de nya omständigheterna om:

- försäkringstagaren eller den försäkrade har försummat upplysningsplikten i punkt 2.2. eller
- det under försäkringsperioden i de omständigheter som försäkringstagaren eller den försäkrade meddelade försäkringsgivaren när avtalet ingicks eller som anges i försäkringsbrevet har skett en sådan förändring som avses i punkt 5.2.

När försäkringsgivaren har fått kännedom om dessa omständigheter meddelar försäkringsgivaren utan obefogat dröjsmål till försäkringstagaren hur och från vilken tidpunkt premien eller andra avtalsvillkor ändras. I meddelandet anges att försäkringstagaren har rätt att säga upp försäkringen.

11.2. Ändring av avtalsvillkoren vid inträdandet av en ny försäkringsperiod

Försäkringsgivaren har vid inträdandet av en ny försäkringsperiod rätt att ändra försäkringsvillkor, premier, självrisk och övriga avtalsvillkor för försäkringen på grund av:

- en ny eller ändrad lagstiftning eller myndighetsbestämmelse eller förändrad rättspraxis
- oförutsedda förändringar i omständigheterna, till exempel en exceptionell naturföreteelse, en internationell kris eller en storolycka
- förändring i eventuellt index som anges i försäkringsavtalet
- förändringar i försäkringens skadekostnader.
- förändring i förhållandet mellan utbetalda ersättningar och försäkringspremier, eller otillräcklighet av betalda försäkringspremier i förhållande till utbetalda ersättningar.
- ändringar i kundförmåner. Ändringar i eller upphörande av förmåner påverkar enskilda försäkringar

Försäkringsgivaren har dessutom rätt att göra sådana mindre ändringar i försäkringsvillkoren som inte påverkar försäkringsavtalets huvudsakliga innehåll.

Om försäkringsgivaren gör ändringar av ovan beskriven art i försäkringsavtalet, ska försäkringsgivaren i samband med premiefakturan sända försäkringstagaren ett meddelande om hur premien eller övriga avtalsvillkor ändras. I meddelandet ska nämnas att försäkringstagaren har rätt att säga upp försäkringen. Ändringen träder i kraft vid ingången av den första försäkringsperiod som infaller efter att en månad förflutit efter det att försäkringsgivaren sände ett i detta meddelande om ändring av avtalsvillkoren till försäkringstagaren.

11.3. Ändringar som förutsätter att försäkringen sägs upp

Om försäkringsgivaren ändrar försäkringsvillkor, premier eller övriga avtalsvillkor i andra fall än de som nämns ovan, eller avlägsnar en kraftigt marknadsförd förmån från försäkringen, ska försäkringsgivaren säga upp försäkringen att upphöra vid utgången av försäkringsperioden. Uppsägningen görs skriftligen senast en månad före försäkringsperiodens utgång. Försäkringsgivarens rätt att säga upp försäkringen på grund av försummelse att betala försäkringspremier bestäms enligt punkt 4.2.

12. Försäkringsavtalets upphörande

12.1. Försäkringstagarens rätt att säga upp en försäkring

Försäkringstagaren har rätt att när som helst säga upp en försäkring att upphöra under försäkringsperioden. Uppsägningen ska göras skriftligen. Annan uppsägning är ogiltig.

12.2. Försäkringsgivarens rätt att säga upp en försäkring under försäkringsperioden

Försäkringsgivaren har rätt att säga upp försäkringen att upphöra under försäkringsperioden, om:

- försäkringstagaren eller den försäkrade innan försäkringen beviljades har lämnat oriktiga eller bristfälliga upplysningar, och om försäkringsgivaren med kännedom om det rätta förhållandet inte skulle ha beviljat försäkringen.
- det under försäkringsperioden i de förhållanden som försäkringstagaren eller den försäkrade har uppgivit för försäkringsgivaren när avtalet ingicks eller någon omständighet som antecknats i försäkringsbrevet har skett en förändring som väsentligt ökar risken för skada och som försäkringsgivaren inte kan anses ha beaktat när avtalet ingicks.
- försäkringstagaren eller den försäkrade uppsåtligt eller av grov oaktsamhet har försummat att följa en säkerhetsföreskrift.
- försäkringstagaren eller den försäkrade har framkallat ett försäkringsfall uppsåtligt eller av grov oaktsamhet.
- försäkringstagaren eller den försäkrade efter ett försäkringsfall svikligen har lämnat försäkringsgivaren oriktiga eller bristfälliga uppgifter som är av betydelse vid bedömningen av försäkringsgivarens ansvar.

12.3. Uppsägningsförfarande

När försäkringsgivaren har fått vetskap om en grund som berättigar till uppsägning, sägs försäkringen upp skriftligen utan obefogat dröjsmål. I uppsägningsmeddelandet anges uppsägningsgrunden. Försäkringen upphör att gälla en månad från det att uppsägningsmeddelandet skickades. Försäkringsgivarens rätt att säga upp försäkringen på grund av försummelse att betala försäkringspremien bestäms enligt punkt 4.2.

12.4. Försäkringsgivarens rätt att säga upp försäkringen vid försäkringsperiodens utgång

Försäkringsgivaren har rätt att säga upp försäkringen att upphöra vid försäkringsperiodens utgång. I meddelandet ska uppsägningsgrunden anges. Uppsägningsmeddelandet ska sändas till försäkringstagaren senast en månad före försäkringsperiodens utgång.

13. Lag som tillämpas

På försäkringsavtalet, på uppgifter som ges i försäkringsavtalet och på en behörig domstol tillämpas Finlands lag.

14. Försäkringsförmedlare

Försäkringen förmedlas av Mysafety AB, filial i Finland, FO-nr 3507854–5, Industrigatan 21, 00510 Helsingfors. Vår kundtjänst betjänar dig på tel. 09 4270 4000 och e-post info@mysafety.fi.

Finansinspektionen övervakar försäkringsgivarens och försäkringsförmedlarens verksamhet på den finska marknaden.

15. Försäkringsgivaren

Tryg Forsikring A/S, Erhvervsstyrelsen CVR-nr 24260666, Klausdalsbrovej 601, DK-2750 Ballerup, Danmark. Tryg Forsikring A/S:ia står under tillsyn av Finanstilsynet i Danmark.